



Prefeitura Municipal de Passa Vinte – MG

CNPJ 183382100001-50
Telefax: (32)32951131 ou 32951201

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

FOLHA Nº: 01/01

OBRA: Estrada Vicinais Pavimentação com unistein

02/03/2023

LOCAL: Pedreira

FORMA DE EXECUÇÃO:

SINAPI - Janeiro 2023/ - SETOP- 10/2022 - com desoneração

() DIRETA

(X) INDIRETA

PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 dias

LDI: **30,72%**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
	001	PLACA DE OBRA					
	ED-16660	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45 MM, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40 MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20 MM, ESP. 1,25 MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	M2	2,88	291,97	381,66	1.099,19
		Total					1.099,19
2	002	ESCAVAÇÃO MANUAL					
2.1	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	0,529	70,29	91,88	48,606
		Total					48,606
3	003	DRENAGEM					
3.1	94268	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	M	315,00	60,76	79,43	25.019,024
		Total					25.019,024
4	004	PAVIMNETO					
4.1	92405	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015	M2	535,50	89,59	117,11	62.713,502
		Total					62.713,502
5	005	TRAVAMENTO					
5.1	94966	CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:2,1:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	0,529	511,26	668,32	353,541
		Total					353,541
							89.233,862

Ruy Marcondes Rezende

CREA - 198600809

Carimbo e assinatura do engenheiro responsável técnico pela elaboração da planilha

Carimbo e assinatura do prefeito